
 

 

UCHWAŁA NR XXII/444/12 

RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu.  

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze  zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia:  

§ 1.  Uchwalić Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, jak w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

§ 2.  Traci moc:  

1) uchwała Nr LXI/622/06 Rady Miasta Oświęcim z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu,  

2) uchwała Nr XL/433/2008 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu,  

3) uchwała Nr LXVI/731/10 Rady Miasta Oświęcim z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu,  

4) uchwała Nr XVI/313/11 Rady Miasta Oświęcim z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu,  

5) uchwała Nr XL/434/08 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie udzielenia 

upoważnienia Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim.  

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 Przewodniczący Rady  

Piotr Hertig 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 sierpnia 2012 r.

Poz. 3899



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXII/444/12   

Rady Miasta Oświęcim   

z dnia 27 czerwca 2012 r.  

 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu.  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1.  

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną 

miasta Oświęcim działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Podstawę prawną działania Ośrodka stanowią w szczególności:  

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze 

zm.),  

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zm.),  

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.),  

4) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458 ze zm.),  

5) uchwała Nr XVIII/81/91 Rady Miejskiej w Oświęcimiu z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie utworzenia 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu,  

6) inne przepisy prawa,  

7) niniejszy Statut.  

§ 2. 

1. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

2. W krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej Ośrodek posiada numer 

identyfikacyjny REGON: 070005193, PKD 8899Z.  

§ 3.  

1. Siedziba Ośrodka mieści się w mieście Oświęcim przy ul. Jana III Sobieskiego 15B.  

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar miasta Oświęcim, a także obszar innych gmin w ramach zawartych 

przez miasto Oświęcim porozumień międzygminnych.  

 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania  

 

§ 4.  Zasadniczym przedmiotem działania Ośrodka jest wykonywanie zadań pomocy społecznej w mieście 

Oświęcim, a w szczególności:  

1) przyznawanie i realizowanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej,  

2) prowadzenie pracy socjalnej,  

3) rozeznawanie potrzeb i dokonywanie oceny zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Oświęcim,  

4) realizacja, w ramach posiadanych środków, zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych 

w mieście Oświęcim,  

5) ustalanie przyczyn niepożądanych zjawisk występujących na terenie miasta Oświęcim,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3899



6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,  

7) podejmowanie współpracy z innymi instytucjami i podmiotami oraz osobami fizycznymi w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych na terenie miasta,  

8) koordynowanie realizacją gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.  

§ 5. Obok zadań określonych w § 4,Ośrodek wykonuje należące do miasta Oświęcim inne zadania 

publiczne, w tym także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, dotyczące:  

1) świadczeń rodzinnych,  

2) wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych,  

3) pomocy osobom uprawnionym do alimentów,  

4) przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,  

5) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, z wyjątkiem wydawania zezwoleń na prowadzenie 

placówek wsparcia dziennego,  

6) gospodarowania częścią gminnego zasobu mieszkaniowego miasta Oświęcim,  

7) koordynowania organizacją i realizacją prac społecznie użytecznych na terenie miasta Oświęcim.  

§ 6.  W wykonywaniu zadań wskazanych w § 4 i 5 Ośrodek współdziała z:  

1) administracją rządową oraz organami samorządu terytorialnego,  

2) lokalnymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej,  

3) placówkami ochrony zdrowia,  

4) innymi instytucjami, podmiotami oraz osobami fizycznymi.  

§ 7.  Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta Oświęcim coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  

 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem  

 

§ 8.  

1. Dyrektor kieruje i zarządza Ośrodkiem jednoosobowo oraz reprezentuje go na zewnątrz na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta.  

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta, który wykonuje wobec niego uprawnienia 

zwierzchnika służbowego.  

3. Dyrektor wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 

pracowników Ośrodka.  

§ 9.  

1. Organizację wewnętrzną Ośrodka i podział zadań oraz zakresy uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności 

określa regulamin organizacyjny zatwierdzany przez Dyrektora Ośrodka.  

2. Integralną część regulaminu, o którym mowa w ust. 1 stanowi schemat organizacyjny Ośrodka.  

 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka  

 

§ 10.  

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3899



2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy opracowywany na podstawie uchwały 

budżetowej miasta Oświęcim na dany rok kalendarzowy.  

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

4. Ośrodek posiada rachunek bankowy.  

§ 11.  Ośrodek gospodaruje wydzielonym mu majątkiem stanowiącym część mienia komunalnego, 

zapewnia mu ochronę i zarządza nim zgodnie z przeznaczeniem.  

 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 12.  

1. Statut i zmiany w Statucie uchwala Rada Miasta Oświęcim.  

2. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady  

Piotr Hertig 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3899


		2012-08-06T13:17:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




